INDICAÇÃO Nº. 0271/2013,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 02 DE DEZBRO DE 2013,

AUTORIA:- Vereadora SUELI APARECIDA OLIVIERI BENTO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Providenciar os estudos e as medidas necessárias no sentido de serem
providenciados ônibus com maior capacidade de passageiros,
notadamente para os usuários da saúde.

JUSTIFICATIVA: A presente iniciativa tem por escopo atender os reclamos de
inúmeros usuários do transporte voltado para área da saúde, os quais
reclamam que as vagas são insuficientes para atender a demanda existente,
os quais clamam pela atenção da administração no tocante a esta
questão. Daí porque a preocupação desta vereadora com referida questão,
até porque a mesma sempre foi uma prioridade da atual administração.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino
Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 02 de Dezembro de 2013.

Vereadora SUELI APARECIDA OLIVIERI BENTO